*perseverandum: laboribus finitis, Date illi de fructibus manuum suarum. Fecit, fecit: digna est recipere. Date illi de fructibus manuum suarum, Quid dat? Venite, benedicti Patris mei. Date illi de fructibus manuum eius. Quid date? Percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi. Ecce quid date. De quibus fructibus manuum eius? Esurivi enim, et dedistis mihi manducare (Mt 25,34,35). Date illi de fructibus manuum eius.*

CAPUT XX.—30. Et quod illi deinde negotium erit, finitis laboribus? *Et laudetur in portis vir eius.* Ipse erit portus laborum nostrorum, videre Deum, et laudare Deum. Non ibi dicitur: Surge, labora, vesti servos, vesti te ipsam, ornare purpura, da escas famulis, attende ne lucerna exstinguatur, sollicita esto, surge de noctibus, aperi pauperi manum, traice de colo in fustum. Non erunt opera necessitatis, ubi nulla necessitas. Non erunt opera misericordiae, ubi nulla miseria. Non frangis panem pauperi, ubi nemo mendicat. Non suscipis peregrinum, ubi omnes in patria sua vivunt. Non visitas aegrum, ubi omnes perpetuo sani sunt. Non vestis nudum, ubi omnes aeterna luce vestiti sunt. Non sepelis mortuum, ubi omnes sine termino vivunt. Nec tamen ista non agens, nihil agis: videbis enim quem desiderasti, et sine defectu laudabis. Istum accipies fructum. Tunc erit una illa quam petisti: *Unam petii a Domino, hanc requiram, ut inhabitem in domo Domini per omnes dies*

*la casa del Señor todos los días de mi vida. ¿Qué harás allí? Contemplar el encanto del Señor. Sea alabado a las puertas su marido. Dichosos quienes habitan en tu casa; ellos te alabarán por los siglos de los siglos.*

## SERMON XXXVIII

*Tema:* La continencia y la resistencia.

*Fecha y lugar:* Desconocidos.

1. Dos cosas nos manda el Señor en esta vida laboriosa: contenernos y soportar. Se nos encarga la continencia en aquellas cosas que en este mundo se llaman buenas y la resistencia a los males, que también en este mundo abundan. A lo primero se llama continencia; a lo segundo, resistencia<sup>1</sup>. Son dos virtudes que purifican el alma y la hacen capaz de la divinidad. Para frenar la concupiscencia y dominar la voluptuosidad, con el fin de que no nos seduzca lo que halaga para nuestro mal ni nos debilite lo que se llama prosperidad, nos es necesaria la continencia, es decir, no confiar en la felicidad terrena y buscar hasta el final la felicidad que no tiene fin. Del mismo modo que es propio de la continencia no confiar

*vitae meae. Et quid ibi facies? Ut contempler delectationem Domini (Ps 26,4). Et laudetur in portis vir eius. Beati qui habitant in domo tua; in saecula saeculorum laudabunt te (Ps 83,5).*

## SERMO XXXVIII [PL 38,235]

DE VERBIS ECCLESIASTICI 2,1-5: «FILI, ACCEDENS AD SERVITUTEM DEI», ETC. ET DE VERBIS PSALMI 38,7: «QUANQUAM IN IMAGINE AMBULAT HOMO», ETC.

CAPUT I.—1. *Duae virtutes huius vitae.*—Duo sunt quae in hac vita veluti laboriosa nobis praecipuntur, continere et sustinere. Iubemur enim continere ab his quae in hoc mundo dicuntur bona, et sustinere ea quae in hoc mundo abundant mala. Illa continentia, ista sustinentia vocatur: duae virtutes quae mundant animam, et capacem faciunt divinitatis. In frenandis libidinibus et coercendis voluptatibus, ne seducat quod male blanditur, et enervet quod prosperum dicitur, continentia nobis opus est: non credere felicitati terrenae, et usque ad finem quaerere felicitatem, quae non habet finem. Ut autem est continentiae, felici-

<sup>1</sup> Véase la nota 1 al sermón 20, p.314.

en la felicidad de este mundo, así es propio del aguante no prestar consideración a la infelicidad de este mundo. Tanto en la abundancia como en la penuria se ha de esperar en el Señor para que nos dé lo que realmente es bueno y agradable y para que aparte de nosotros lo que en verdad es malo.

2. Los bienes que Dios prometió a los justos se reservan para el final; igualmente los males que amenazan a los malvados. Los bienes y los males de este mundo están mezclados. No los tienen solamente los buenos ni solamente los malos. Cualquier cosa a que llames bien en este mundo la tiene tanto el bueno como el malo. Por ejemplo, la salud corporal la poseen los buenos y los malos. Riquezas puedes encontrarlas tanto en los buenos como en los malos. La descendencia en hijos vemos que es un don común a los buenos y a los malos. Existen personas buenas como existen personas malas que gozan de longevidad. Cualquier otra clase de bien que quieras enumerar en este mundo lo encontrarás mezclado en los buenos y en los malos. Del mismo modo, cualquier cosa dura o triste la sufren tanto los buenos como los malos: hambre, enfermedad, dolores, daños, opresiones, privaciones. Esta ocasión de lágrimas es común a todos. Es fácil de ver que los bienes de este mundo se hallan en los buenos y los malos, y que los males los sufren también unos y otros. Por ello los pies de muchos se tambalean cuando caminan por la vía del Señor e intentan salir del camino. Muchos se desvían y se apartan de él, puesto que habrían pensado y se habrían propuesto en

tati mundi non credere: ita sustinentiae est, infelicitati mundi non cedere. Sive ergo in affluencia rerum simus, sive in angustia, exspectandus est Dominus, qui et quod vere bonum et suave est det, et quod vere malum est avertat a nobis.